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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH  Den Haag 

 
 

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer 

der Staten-Generaal 

Postbus 20018  

2500 EA  DEN HAAG 

 

 

 

Datum 25 juli 2017 

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het bericht 'Klassenfoto tijdens 

Offerfeest kost school 500 euro' 

 

 

In antwoord op uw brief van 11 juli 2017 deel ik u mee, mede namens de 

Staatsecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, dat de schriftelijke vragen 

van het lid Markuszower (PVV) over het bericht 'Klassenfoto tijdens Offerfeest 

kost school 500 euro', worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage van 

deze brief. 

 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 

 

 

 

 

S.A. Blok   
 

 

 
  

 

Directoraat-Generaal 

Rechtspleging en 

Rechtshandhaving 

Directie Juridische en 

Operationele 

Aangelegenheden 
  

Turfmarkt 147 

2511 DP  Den Haag 

Postbus 20301 

2500 EH  Den Haag 

www.rijksoverheid.nl/venj 
  

  

Ons kenmerk 

2107647 
  

Uw kenmerk 

2017Z10244 
  

Bij beantwoording de datum 

en ons kenmerk vermelden. 

Wilt u slechts één zaak in uw 

brief behandelen. 

 

 

 



 
 

 

  

 Pagina 2 van 2 

   

 

 

Directoraat-Generaal 
Rechtspleging en 

Rechtshandhaving 

Directie Juridische en 

Operationele 
Aangelegenheden

  

 

Datum 

25 juli 2017 
 

Ons kenmerk 

2107647 

 

 

 

Antwoorden van de minister van Veiligheid en Justitie op schriftelijke 

vragen van het lid Markuszower (PVV) over het bericht 'Klassenfoto 

tijdens Offerfeest kost school 500 euro' (ingezonden 11 juli 2017, 

2017Z10244) 

 

 

Vraag 1 

Klopt het bericht 1) dat een rechter een schadevergoeding van €500 

heeft toegekend aan kinderen en/of hun ouders omdat die kinderen niet 

op een schoolfoto stonden vanwege een islamitisch feest? 

 

Antwoord op vraag 1  

Ja. 

  

Vraag 2 

Is de betrokken rechter knettergek geworden en kan deze rechter op 

non-actief worden gezet? Zo nee, waarom niet? 

  

Antwoord op vraag 2 

Het is niet aan mij, als minister van Veiligheid en Justitie, om te treden in 

beslissingen genomen door een onafhankelijke rechter.  

 

Vraag 3 

Wilt u dit soort ongein voorkomen door afwezigheid op scholen in 

verband met islamitische feestdagen niet langer toe te staan? Zo nee, 

waarom niet? 

 

Antwoord op vraag 3 

Nee. In de Leerplichtwet is vastgelegd dat een leerling kan worden vrijgesteld van 

de verplichting om op school te zijn, als deze leerling wegens vervulling van 

plichten voortvloeiend uit godsdienst of levensovertuiging verhinderd is de school 

te bezoeken. Deze mogelijkheid tot vrijstelling is voorbehouden aan alle 

godsdienststromingen. 


